2

	Приложение к Постановлению

Администрации города Екатеринбурга

от     03.10.2016     №    1963

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

«О внесении изменений
в Решение Екатеринбургской городской Думы

от 13.11.2007 № 72/48 «Об утверждении Положения
«О передаче в аренду объектов муниципального нежилого фонда
муниципального образования «город Екатеринбург»
Рассмотрев Постановление Администрации города Екатеринбурга
от ___________ № _________ «О внесении на рассмотрение в Екатеринбургскую городскую Думу проекта решения Екатеринбургской городской Думы «О внесении изменений в Решение Екатеринбургской городской Думы от 13.11.2007 № 72/48 «Об утверждении Положения «О передаче в аренду объектов муниципального нежилого фонда муниципального образования «город Екатеринбург», руководствуясь статьей 26 Устава муниципального образования «город Екатеринбург», Екатеринбургская городская Дума
РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Екатеринбургской городской Думы от 13.11.2007
№ 72/48 «Об утверждении Положения «О передаче в аренду объектов муниципального нежилого фонда муниципального образования «город Екатеринбург» (далее – Решение) следующие изменения:

1) в пункте 2 Приложения 1 к Решению «Положение «О передаче в аренду объектов муниципального нежилого фонда муниципального образования «город Екатеринбург» (далее – Приложение 1):

часть первую изложить в следующей редакции:

«2. К объектам муниципального нежилого фонда
муниципального образования «город Екатеринбург» относятся находящиеся в муниципальной собственности:

нежилые отдельно стоящие здания, строения, сооружения и нежилые помещения в них, встроенные, пристроенные, встроенно-пристроенные нежилые помещения в многоквартирных жилых домах, нежилые помещения в подземных переходах;

объекты уличного (наружного) освещения, объекты электросетевого хозяйства, линейно-кабельные сооружения связи, являющиеся едиными недвижимыми комплексами в соответствии со статьей 133.1 Гражданского кодекса Российской Федерации.»,
после части первой дополнить частью следующего содержания:

«Предметом договора аренды может быть как объект в целом, так и его часть.»,
часть пятую в действующей редакции Решения изложить в следующей редакции:

«Порядок принятия решений о передаче в аренду находящихся в собственности муниципального образования «город Екатеринбург» объектов водоснабжения, теплоснабжения и водоотведения определяется правовым актом Екатеринбургской городской Думы.»;
2) части 2 – 5 пункта 3 Приложения 1 признать утратившими силу;

3) в абзаце семнадцатом части первой пункта 4 Приложения 1 слова «(электро-, тепло-, водо-, газоснабжения, водоотведения)» заменить словами «(электроснабжения, газоснабжения)»;

4) в пункте 7 Приложения 1:

после части третьей дополнить частью следующего содержания:

«Размер начальной (минимальной) арендной платы за размещение оборудования связи на находящихся в муниципальной собственности объектах уличного (наружного) освещения, электросетевого хозяйства, линейно-кабельных сооружениях связи или на их частях, передаваемых в пользование арендатору для оказания услуг связи, определяется независимым оценщиком.»,

в части четвертой действующей редакции Решения слова «, а также плата за право заключить договор аренды» исключить;
5) в абзаце четвертом части первой пункта 11 Приложения 1 слова «(электро-, тепло-, водо-, газоснабжения, водоотведения)» заменить словами «(электроснабжения, газоснабжения)»;

6) в пункте 13 Приложения 1:

подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) выписку из Единого государственного реестра юридических лиц –
в случае поступления запроса от юридического лица;

выписку из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей – в случае поступления запроса от индивидуального предпринимателя.»,
в части второй слова «(электро-, тепло-, водо-, газоснабжения, водоотведения)» заменить словами «(электроснабжения, газоснабжения)»;

7) в части третьей пункта 14 Приложения 1 слова «(электро-, тепло-, водо-, газоснабжения, водоотведения)» заменить словами «(электроснабжения, газоснабжения)»;

8) пункт 18-1 Приложения 1 после части третьей дополнить частью следующего содержания:

«Размер арендной платы за размещение оборудования связи на находящихся в муниципальной собственности объектах уличного (наружного) освещения, электросетевого хозяйства, линейно-кабельных сооружениях связи или на их частях, передаваемых в пользование арендатору для оказания услуг связи, определяется по результатам торгов.».
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее Решение в Вестнике Екатеринбургской городской Думы.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на
комиссию по муниципальной собственности.

Глава Екатеринбурга –

председатель Екатеринбургской

городской Думы

    Е.В.Ройзман